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Fragment wywiadu z Andrzejem Płonką prezesem Zarzą-
du Związku Powiatów Polskich dla Dziennika
„Warto Wiedzieć” 

wywiad

2020 rok, jak mało który dotych-
czas, obfitował w szereg wyzwań 
dla wszystkich szczebli samorzą-
dów. Z niezwykłą skalą wyzwań 
musiały się też zmierzyć powia-
ty. Skutki pandemii odczuwane 
będą jeszcze przez długi czas…
Andrzej Płonka: Tak, kryzys 
dotknął niemal wszystkich dzie-
dzin naszego życia. Musieliśmy 
się zmierzyć z wieloma wyzwa-
niami, z którymi do tej pory nie 
mieliśmy do czynienia. Chociażby 
świadczenie usług publicznych  
w zupełnie nowych formach. Był 
to wielki sprawdzian umiejętno-
ści radzenia sobie w sytuacji kry-
zysowej. W mojej ocenie samo-
rządy zdały ten egzamin bardzo 
dobrze.
To lokalne samorządy są najbli-
żej ludzi. Znają specyfikę danego 
regionu, potrzeby mieszkańców, 
a przede wszystkim problemy, 

z którymi borykają się oni na co 
dzień. To samorządowcy wie-
dzą najlepiej, co należy zmie-
nić, poprawić, a które rozwiąza-
nia sprawdzają się w praktyce.  
A jednak ich decyzyjność jest  
w pewnych aspektach mocno 
ograniczona.
AP: Samorządy zawsze stoją na 
pierwszej linii frontu – zwłasz-
cza w sytuacjach kryzyso-
wych. Pokazał to także 2020 
rok, który przejdzie do historii 
jako okres walki z pandemią. 
Trzeba koniecznie podkreślić to, 
że była to walka bardzo nierów-
na. Brakowało personelu do pra-
cy, najpotrzebniejszego sprzętu, 
środków ochrony osobistej. Postę-
pująca centralizacja działań i po-
dejmowanych decyzji jaskrawie 
zobrazowała problemy takiego 
modelu funkcjonowania państwa. 
Kluczem dobrego działania pań-

stwa jest decentralizacja. To do 
samorządowców, w tym do sta-
rostów, przychodzą ludzie i infor-
mują o swoich problemach. Dla-
tego też inspekcje, służby i straże 
powinny opierać swoje działania 
na ścisłej współpracy z samorzą-
dem powiatowym. To tutaj naj-
lepiej widać codzienne problemy. 
To tutaj najłatwiej i najszybciej 
można się z nimi uporać.
W 2020 roku z powodu pande-
mii służba zdrowia odmieniana 
była przez wszystkie przypadki. 
Ostatnie miesiące obnażyły jesz-
cze bardziej problemy, z którymi 
od lat boryka się system opieki 
zdrowotnej w naszym kraju.
AP: Kondycja polskiej służby 
zdrowia była kiepska już przed 
wybuchem pandemii – na co nie-
jednokrotnie – jako Związek Po-
wiatów Polskich – zwracaliśmy 
uwagę władzom naszego państwa 
i przedstawicielom branżowych 
resortów. Sytuacja pandemicz-
na tylko uwydatniła te poważne 
kłopoty. Dzisiaj szpitale powia-
towe działają w stanie niepew-
ności prawnej i finansowej, na 
co tylko w pewnej części wpływ 
ma trwająca epidemia. Większość 
problemów jest efektem zapaści 
w finansowaniu świadczeń opieki 
zdrowotnej spowodowanej wzro-
stem kosztów i brakiem syste-
mowych rozwiązań. Postulatem 
Związku Powiatów Polskich jest, 
by nie liczono wysokości reali-
zacji kontraktu, ponieważ pan-
demia wszystko rozregulowała. 
W służbie zdrowia cały czas jest 

Egzamin, jakim był 2020 rok,  
samorządy zdały bardzo dobrze  
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wiele niewiadomych. Nie wiado-
mo, jak będzie wyglądało realne 
funkcjonowanie sieci szpitali, czy 
w jakiś sposób w końcu rozwiąza-
ny zostanie problem stwierdzania 
zgonów (tych pozacovidowych). 
Szpitale oprócz ogromnych prob-
lemów finansowych nadal bory-
kają się także z niewystarczają-
cą liczbą personelu medycznego. 
Trzeba jasno powiedzieć, że środ-
ki przekazywane na służbę zdro-
wia to jedynie wolno sącząca się 
kroplówka ratująca życie. Powrót 
do normalności zajmie bardzo 
wiele czasu, choć i ta dotychcza-
sowa „normalność” daleka była 
od ideału. Dlatego tak ważna jest 
dziś współpraca powiatów z Mini-
sterstwem Zdrowia. Tutaj, w spo-
sób ciągły, musi toczyć się dialog 
oparty na zrozumieniu, inaczej 
służba zdrowia nie przetrwa tej 
próby.

Z nowymi, nietypowymi wyzwa-
niami musiał się też zmierzyć 
system edukacji. Pandemia wy-
musiła wprowadzenie nauczania 
zdalnego, z którym do tej pory 
polska szkoła nigdy nie miała do 
czynienia. To był prawdziwy test 
dla wszystkich – zarówno na-
uczycieli, jak i uczniów i rodziców. 
Niestety, w tej sferze – tak jak  
i w innych – negatywne skutki 
przynosi centralne podejmowa-
nie decyzji.
AP: Jednostki samorządu teryto-
rialnego jako organy prowadzące 
szkoły i placówki publiczne zo-
stały pozbawione realnych moż-
liwości zarządczych w obszarze 
oświaty. Jedynym prawem i obo-
wiązkiem samorządów pozosta-
je konieczność coraz wyższego 
dofinansowania oświaty i zmian 
wprowadzanych na poziomie 
centralnym. Postulowaliśmy, aby 

28 stycznia miała miejsce XXV 
sesja Rady Powiatu w Bielsku- 
-Białej, która odbyła się  w trybie 
zdalnym z prowadzeniem obrad 
z sali sesyjnej Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego – Oddziału Za-
miejscowego w Bielsku-Białej. Se-
sję otworzył i jej prawomocność 
stwierdził przewodniczący Rady 
Powiatu Jan Borowski. Informa-
cję Zarządu Powiatu o pracy Za-
rządu w okresie międzysesyjnym 
przedstawił radnym starosta biel-
ski Andrzej Płonka. 
W dalszej kolejności sprawozdanie 
z realizacji planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej za 2020 rok zrefero-
wała przewodnicząca tej Komisji 
Janina Janica-Piechota. 

Radni podjęli uchwały w następu-
jących sprawach:
1. zatwierdzenia planów pracy 

stałych Komisji Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej na 2021 r.;

2. przyjęcia raportu z realizacji 
Programu ochrony środowi-
ska dla Powiatu Bielskiego za 
lata 2018-2019 (główne zało-
żenia Programu przedstawiła 
Agnieszka Chylak z firmy Eko 
Team Konsulting z Bielska-Bia-
łej); 

3. uchwalenia Powiatowego Pro-
gramu Rozwoju Pieczy Zastęp-
czej na lata 2021-2023; 

4. przyjęcia Powiatowego Progra-
mu Przeciwdziałania Przemocy               
w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Powiecie Bielskim na lata  
2021-2028;
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Sesja odbyła się w trybie zdalnym, z prowadzeniem obrad z sali sesyjnej Oddziału Zamiejscowego 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku-Białej.  

decyzje o powrocie uczniów do 
szkół pozostawić w gestii dyrek-
torów. Niestety tak się nie stało,  
a skutki tego działania okazały 
się dotkliwsze, niż przypuszczali-
śmy. Kolejna rzecz to obserwowa-
ny przez nas od lat pogłębiający 
się dysonans pomiędzy wysokoś-
cią części oświatowej subwencji 
ogólnej a wydatkami ponoszony-
mi przez samorządy na oświatę. 
Ten rok pokazał dobitnie, jak jest 
ciężko.  
Wierzę, że samorządy sobie pora-
dzą. Ochrona zdrowia i edukacja 
to niewątpliwie najważniejsze 
tematy, z którymi trzeba będzie 
nadal się mierzyć. Mam nadzieję, 
że przy wzajemnym dialogu i zro-
zumieniu ze strony rządu będzie 
to możliwe.
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5. ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za po-
byt  w domu dla matek z mało-
letnimi dziećmi i kobiet w cią-
ży;

6. powierzenia Gminie Wilamo-
wice zadania dotyczącego za-
rządzania publicznymi drogami 
powiatowymi;

7. zamiaru likwidacji szkół wcho-
dzących w skład Zespołu Szkół 
„Silesia” w Czechowicach-Dzie-
dzicach: Technikum Nr 2, Szko-
ła Policealna (z dniem 31 sierp-
nia 2021 roku);

8. zmiany Uchwały Nr VI/24/201/20 
Rady Powiatu w Bielsku-Bia-
łej z dnia 17 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Wielo-
letniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Bielskiego;

9. zmian w Uchwale Budżeto-
wej na rok 2021 Rady Powiatu  
w Bielsku-Białej Nr VI/24/202/20 
z dnia 17 grudnia 2020 r. z póź-
niejszymi zmianami.

oświata

Nie mówimy o likwidacji, a o po-
łączeniu naszych szkół: Zespo-
łu Szkół „Silesia” i Zespołu Szkół 
Technicznych i Licealnych w Cze-
chowicach-Dziedzicach. Celem 
reorganizacji jest stworzenie jed-
nej zawodowej technicznej szkoły 
o wysokim poziomie kształcenia, 
która będzie konkurencją dla biel-
skich placówek - mówi Dorota 
Nikiel z Zarządu Powiatu, odpo-
wiedzialna za oświatę.
Na  sesji Rady Powiatu w dniu 28 
stycznia przegłosowano uchwałę 
intencyjną o zamiarze likwidacji 
szkół wchodzących w skład Ze-
społu Szkół „Silesia” w Czecho-
wicach-Dziedzicach: Technikum 
nr 2 i Szkoły Policealnej. Powiat 

Bielski jest organem prowadzą-
cym dla tej placówki.
– Zdajemy sobie sprawę, że słowo 
„likwidacja” budzi emocje. Taka 
jest jednak procedura i nie mo-
żemy tego zmienić - jeśli chcemy 
połączyć dwie szkoły, jedną musi-
my zlikwidować. To nieuniknione 
według ustawodawcy. Gwarantu-
jemy, że dorobek i historia Zespo-
łu Szkół „Silesia” zostaną docho-
wane. Wszystkie kierunki w tej 
placówce, na które będą chętni, 
zostaną utrzymane - mówi staro-
sta Andrzej Płonka.

Co zmieni się dla uczniów i na-
uczycieli Zespołu Szkół „Sile-
sia”?

Uczniowie są dla nas najważniej-
si. Dla nich oraz dla pracowników 
ZS „Silesia” nie zmieni się prak-
tycznie nic, oprócz nazwy szkoły. 
Młodzież zostaje w tym samym 
budynku, z tymi samymi nauczy-
cielami i co ważne, nie będzie 
zmuszona zmieniać wybranego 
raz zawodu. – Uczniowie dokoń-
czą naukę na kierunku, który 
wcześniej wybrali - mówi Dorota 
Nikiel. Dodaje, że żaden pracow-
nik „Silesii” nie straci pracy.
Prace nad reorganizacją szkol-
nictwa trwają od kilku lat. Po-
wodem jest niż demograficzny  
i mniejszy nabór do szkół niż 
przed laty. Reorganizacja ZS „Sile-
sia” była koniecznością. Od 5 lat  
w zespole funkcjonuje tylko tech-
nikum, ponieważ nie było chęt-
nych do szkoły policealnej. Obec-
nie w 6 klasach uczy się tu 172 
uczniów. Procedura jest taka, że 
uchwała intencyjna Rady Powia-
tu musi zostać podjęta 6 miesię-
cy przed zamiarem likwidacji, tak 
aby informacja trafiła do młodzie-
ży i ich rodziców. Dopiero potem 
mogą być podejmowane kolejne 
kroki.
Od września 2016 r. obie placówki: 
Zespół Szkół „Silesia” oraz Zespół 
Szkół Technicznych i Licealnych 
im. S. Staszica mają swoją siedzi-
bę pod tym samym adresem- przy 
ul. Traugutta w Czechowicach- 
-Dziedzicach.

POWIAT CHCE POŁĄCZYĆ SZKOŁY
l M. FRITZ I
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Powiat bielski ponownie znalazł 
się wśród najlepszych, najbardziej 
rozwojowych powiatów w kraju. 
W corocznym rankingu ocenia-
jącym miniony rok w kategorii 
powiatów powyżej 120 tys. zł po-
wiat bielski uplasował się na wy-
sokiej siódmej pozycji. 
Ogromnym wyróżnieniem dla 
powiatu bielskiego jest fakt, że 

organizatorzy ogólnopolskie-
go  rankingu przyznali nam – po 
raz pierwszy w dziesięcioletniej 
historii rankingu - tytuł Super 
Powiatu za 2020 r. „Świadczy to 
o wielopłaszczyznowym rozwoju 
bielskiego samorządu. Wyróżnie-
nie przyznawane jest, gdy powiat 
ma się czym pochwalić (i zapunk-
tować) w 75 proc. ocenianych ob-
szarów” - mówi Rafał Rudka ze 
związku, „a powiat bielski miał 
najwięcej w kraju 93%  aktywno-
ści”. 
Oceniając JST, eksperci ZPP wyda-
ją opinię według wielu kryteriów 
ujętych w dziesięciu grupach te-
matycznych takich, jak: działania 
proinwestycyjne i prorozwojowe; 
rozwiązania poprawiające jakość 
obsługi mieszkańca oraz funk-

cjonowania jednostki samorzą-
du terytorialnego; rozwój społe-
czeństwa informacyjnego; rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego; 
umacnianie systemów zarządza-
nia bezpieczeństwem informacji; 
promocja rozwiązań z zakresu 
ochrony zdrowia i pomocy spo-
łecznej; wspieranie działań na 
rzecz gospodarki rynkowej; pro-
mocja rozwiązań ekoenergetycz-
nych i proekologicznych; współ-
praca krajowa i międzynarodowa; 
działania promocyjne.
Dodajmy, że niezmiernie wysoko 
ocenione we wspomnianym ran-
kingu zostały Czechowice-Dzie-
dzice, które w kategorii gmin 
miejskich i miejsko-wiejskich za-
jęły III miejsce w Polsce. Gratu-
lujemy.

Powiat bielski 
SUPER POWIATEM 2020 ROKU
Czechowice-Dziedzice III miejsce w kraju

l J. JESIONKA I
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Bardzo potrzebny szpital
l A. MACHER I

Szpital Pediatryczny w Biel-
sku-Białej to w praktyce jedyna 
placówka medyczna w południo-
wej części województwa ślą-
skiego oferująca bardzo szeroką  
i  kompleksową gamę specjalisty- 
cznej opieki medycznej nad dziećmi  
i młodzieżą. Największy oddział 
dziecięcego szpitala w Bielsku-
-Białej to Oddział Pediatryczny, 
gdzie hospitalizowane są dzieci 
w wieku od 3 do 18 lat z ostry-
mi oraz przewlekłymi stanami 
chorobowymi. W strukturze tego 
oddziału wydzielona jest część 

gastroenterologiczna, w której 
leczone są dzieci w wieku od  
0 do 18 lat z powodu wirusowych  
i bakteryjnych zakażeń układu 
pokarmowego. Diagnostyką i le-
czeniem wszystkich chorób wieku 
dziecięcego u pacjentów do 3. roku 
życia zajmuje się z kolei Oddział 
Niemowlęcy. Leczenie między in-
nymi takich schorzeń, jak ostre 
choroby jamy brzusznej, urazy 
głowy, klatki piersiowej i brzucha, 
złamania kości czy przepukliny to 
domena Oddziału Chirurgii Dzie-
cięcej, w ramach którego funkcjo-

nuje również Pododdział Otola-
ryngologii zapewniający leczenie 
zachowawcze i operacyjne scho-
rzeń górnych dróg oddechowych. 
Pacjenci znajdujący się w stanie 
zagrożenia zdrowia lub życia na 
skutek nagłych lub przewlekłych 
zachorowań trafiają na Oddział 
Anestezjologii i Intensywnej Te-
rapii Noworodków i Dzieci. Tam, 
czasami dosłownie, wyrywa się 
ciężko chore dzieci z rąk śmieci.  
Z kolei mali i młodzi pacjenci ma-
jący problemy natury psychicz-
nej i psychiatrycznej leczeni są  
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w dwóch oddziałach psychiatrycz-
nych: dziennym i całodobowym. 
O uruchomienie Całodobowego 
Oddziału Psychiatrycznego Dzieci 
i Młodzieży władze szpitala oraz 
władze Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej zabiegały całe 
lata. Kiedy w 2018 roku cel został 
osiągnięty, oddział natychmiast 
zapełnił się pacjentami. I tak jest 
do dzisiaj, co jasno dowodzi, jak 
bardzo psychiatria dziecięca była 
potrzebna. Łącznie wszystkie 
oddziały Szpitala Pediatryczne-
go dysponują ponad setką łóżek. 
Przed pandemią liczba hospita-
lizowanych pacjentów wynosiła 
aż 6,5 tysiąca rocznie. W dobie 
pandemii Szpital Pediatryczny 
ze swojej strony zrobił, co mógł, 
aby maksymalnie zminimalizo-
wać ryzyko zakażenia. Stworzono 
specjalny system zabezpieczeń 
składający się z kilku elementów. 
Na Izbę Przyjęć z ambulatorium 
trafiają dzieci z różnego rodzaju 
urazami oraz pacjenci cierpią-

cy na przykład na nieżyty jeli-
towo-żołądkowe, zapalenia płuc  
i oskrzeli czy alergie. Są miesiące, 
kiedy medycznej pomocy w Izbie 
Przyjęć szukają nawet dwa tysią-
ce dzieci i młodzieży. Bardzo wielu 
pacjentów korzysta także z porad 
udzielanych w przyszpitalnych 
poradniach specjalistycznych. 
Jest ich 11, a w 2019 roku udzie-
lono łącznie ponad 82 tysiące po-
rad. Szpital Pediatryczny świad-
czy również świąteczną i nocną 
Podstawową Opiekę Zdrowotną. 
Szpital posiada bardzo dobrej ja-
kości bazę diagnostyczną.  Zale-
dwie cztery lata temu szpitalna 
Pracownia Diagnostyki Obrazo-
wej przeszła bowiem „sprzętową 
rewolucję” - została wyposażona 
w nowy tomograf komputerowy, 
nowy, cyfrowy aparat rtg i nowo-
czesny aparat usg. Jednocześnie 
przebudowano i zmodernizowano 
pomieszczenia pracowni tomo-
grafu komputerowego, poprawia-
jąc warunki wykonywania badań. 

Co ważne, badania TK są bezpłat-
nie realizowane w ramach posia-
danej umowy z NFZ u wszystkich 
pacjentów, zarówno u dzieci, jak 
i dorosłych, na podstawie skie-
rowania wystawionego przez le-
karza bądź placówkę posiadającą 
umowę z NFZ. Szpitalne Labo-
ratorium z pracownią analityki 
klinicznej, mikrobiologii i toksy-
kologii dysponuje nowoczesnym 
sprzętem, oferuje szeroką gamę 
badań i zapewnia szybkie ich 
wyniki. Dziecięca placówka me-
dyczna z Bielska-Białej posiada 
również własną karetkę „N” słu-
żącą do przewozu noworodków, 
w tym także wcześniaków. Często 
są nią transportowane noworodki 
w stanie zagrożenia życia, między 
innymi z niewydolnością odde-
chową.
W ciągu kilku ostatnich lat szpi-
talne budynki przeszły gruntow-
ne remonty, m.in. kompleksowo 
zmodernizowano szpitalny pa-
wilon przeznaczony na potrzeby 
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Bardzo trudna sytuacja Szpitala 
Pediatrycznego

l A. MACHER I

W Starostwie Powiatowym w Biel-
sku-Białej 9 lutego zorganizowa-
no konferencję prasową, w której 
udział wzięli starosta bielski An-
drzej Płonka, naczelnik Wydzia-
łu Zdrowia Lucyna Majewska  
i p.o. dyrektora Szpitala Pedia-
trycznego Katarzyna Czauderna. 
Podczas konferencji mówiono  
o dramatycznej sytuacji Szpitala, 
którego organem prowadzącym 
jest powiat bielski. Starosta bielski 
podkreślał – Ministerstwo Zdro-
wia zmienia zasady finansowania 
szpitali pediatrycznych i robi to  
z zaskoczenia. Zamiast ryczał-
tu wypłacanego co miesiąc, od 
początku roku będzie płaciło za 
faktycznie wykonane świadcze-
nia. Naszym zdaniem, wprowa-
dzanie tego teraz kiedy jesteśmy 
w trakcie pandemii COVID-19 
i pacjentów jest dużo mniej niż 

zwykle, doprowadzi do całkowitej 
utraty płynności tych placówek, 
a w konsekwencji do ich likwi-
dacji. W Szpitalu Pediatrycznym  
w Bielsku-Białej brakuje pienię-
dzy na wypłaty za styczeń, które 
powinniśmy wypłacić do 10 lute-
go! Szacujemy, że do końca roku 
zabraknie ok. 8-9 mln zł.  Nie 
mamy skąd wziąć tych pienię-
dzy. Spadło to na nas jak grom  
z jasnego nieba. W grudniu 2020 r. 
NFZ uzgodnił z naszym szpitalem 
plany rzeczowo-finansowe, któ-
rych następstwem było podpisa-
nie w styczniu 2021 r. aneksu do 
umowy, według którego finanso-
wanie świadczeń zdrowotnych do 
połowy bieżącego roku nie zmieni 
się. Tymczasem teraz - 1 lutego 
wpłynęło do nas oświadczenie 
funduszu, że finansowanie będzie 
odbywało się jednak na zupełnie 

nowych zasadach i obejmie okres 
od  2021 r. Trudno tego działania 
nie nazwać chaosem! Już przed 
pandemią sytuacja finansowa na-
szej placówki była trudna, stąd 
podjęcie planu naprawczego na 
2021 r., który właśnie legł w gru-
zach – mówił starosa.
W ubiegłym roku, mimo pande-
mii, szpital dziecięcy radził sobie 
bardzo dobrze. Mimo ogromnych 
trudności związanych z sytuacją 
epidemiczną plan został wyko-
nany na poziomie 70%. Pomimo 
zwiększenia nakładów przez NFZ 
na 2020 r., otrzymania dodatko-
wych środków na walkę z COVID-19 
szpital zamknął stratę na pozio-
mie 1,9 mln zł. 
Przypomnijmy: bielski szpital 
jest jedyną taką placówką na po-
łudniu województwa śląskiego. 
Zabezpiecza 125 tysięcy dzieci  

ZDROWIEluty/marzec 2021

dziecięcej psychiatrii oraz oddano 
do użytku nowy blok operacyjny. 
Obecnie na dofinansowanie ze-
wnętrznego remontu pawilonu, 
w którym funkcjonuje Oddział 
Niemowlęcy oraz administracja 
szpitala podpisano już umowę  
z Urzędem Marszałkowskim Wo-

jewództwa Śląskiego. Szpital jest 
mocno zaangażowany w walkę 
z epidemią COVID-19, zrobiono 
wszystko, aby maksymalnie zmi-
nimalizować ryzyko zakażenia 
poprzez system specjalnych za-
bezpieczeń, przeprowadzono akcję 
szczepienia przeciwko COVID-19 

swoich pracowników, a także 
podjęto się misji uczestniczenia 
w akcji szczepień populacyjnych. 
W szpitalnym laboratorium wy-
konywane są badania dotyczące 
oznaczania przeciwciał na koro-
nawirusa. 
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Podbeskidzki Ośrodek Interwen-
cji Kryzysowej przygotował in-
teresującą publikację, książeczkę 
o koronawirusie adresowaną do 
małych dzieci.  Autorka Aleksan-
dra Stawowczyk i grafi k Łukasz 
Kuś proponują dzieciom rebusy, 
kolorowanki, zagadki, labirynty 
i przekazują w przystępny spo-
sób podstawowe wiadomości 

Książeczka dla dzieci 
o koronawirusie 

l A. MACHER I

 

 

  
 

                                                     

szkoły, pracy, nie może jej nikt 

odwiedzać. Jeżeli przez dziesięć 

dni u osoby objętej kwarantanną 

nie wystąpią objawy 

koronawirusa, może już 

wychodzić z domu. Jeżeli takie 

objawy wystąpią, trzeba 

skontaktować się z lekarzem.  

 

 Czy wiesz, że kwarantanną 

można objąć nie tylko ludzi? 

Także zwierzęta i rośliny. 
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Koronawirusy przenoszą 

się drogą kropelkową.  
 

To znaczy, że kiedy ktoś kaszle 

lub kicha, rozpyla do powietrza 

małe kropelki z nosa lub ust, 

które mogą zawierać wirusa. 

Jeśli jesteś zbyt blisko chorej 

osoby, możesz go wdychać. 

Dlatego warto zachować odstęp 

co najmniej 1,5 metra od osób, 

które kaszlą albo kichają. 
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Koronawirusy przenoszą kropelkową.
kiedy ktoś kaszle o powietrza 
nosa lub ust, 

chorej 

Co to jest koronawirus?  Koronawirus jest odmianą wirusa. 
Wirusy to maleńkie cząsteczki, 

które mogą powodować choroby. Są tak małe, że można je 
zobaczyć tylko pod mikroskopem. 
Koronawirus nazywa się tak, bo 

jego osłonka ma wypustki przypominające koronę. 
 

 

 
 

2 

Wyobraź sobie takiego koronawirusa  i narysuj jego portret. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

19 

Co to jest koronawirus?
Koronawirus jest odmianą wirusaWirusy to maleńkie cząsteczki, 
które mogą powodować choroby.

można je 
zobaczyć tylko pod mikroskopem.
Koronawirus nazywa się tak, bo 

jego osłonka ma wypustki przypominające koronę.

                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
w Bielsku-Białej 
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KORONAWIRUS 
 

 

 

 

 

Książeczka edukacyjna 

dla dzieci z zagadkami 
 

 

KORONAWIRUS

Książeczka edukacyjna

i młodzieży z  miasta Bielska-Białej 
powiatów bielskiego, cieszyńskie-
go, żywieckiego, oświęcimskiego, 
pszczyńskiego. Powiat jako organ 
prowadzący zainwestował w mo-
dernizację, remonty, aparaturę 
i sprzęt medyczny około 25 mln zł 
z budżetu powiatu. 
– Tak trudnej sytuacji jeszcze 
nie było. Nie wyobrażamy sobie, 
żeby doszło do likwidacji Szpitala. 
Jest wyjście z sytuacji, proponuj-
my wycofanie się z tych zmian 
i wprowadzenie ich dopiero, kiedy 

skończy się pandemia COVID-19, 
a szpitale będą mogły normalnie 
działać. Wystąpiłem w tej sprawie 
do premiera, do wicewojewody 
śląskiego i wszystkich parlamen-
tarzystów z Podbeskidzia. Myślę, 
że najwięcej do powiedzenia w 
tej sprawie - czy Szpital Pedia-
tryczny w Bielsku-Białej jest po-
trzebny, czy nie, powinni mieć 
nasi mieszkańcy. Jeśli uważacie 
Państwo, że placówka powinna 
nadal działać, ślijcie e-maile do 
premiera Morawieckiego oraz do 

ministra Niedzielskiego. To było-
by bezcenne wsparcie – apelował 
starosta bielski A. Płonka. 
Bielski szpital podpisał aneks 
z NFZ, zgadzając się na nowe 
warunki fi nansowania placówki 
i 11 lutego samorząd powiatu biel-
skiego udzielił szpitalowi pożycz-
ki w wysokości 1 mln zł z prze-
znaczeniem na wynagrodzenia. 
Co będzie dalej? Jaka przyszłość 
czeka szpital? Nie wiadomo.  

„Lepiej zapobiegać niż leczyć 
– profi laktyka i jej Moc”
W grudniu do szkół podsta-
wowych funkcjonujących na 
terenie powiatu bielskiego 
trafi ł fi lmik edukacyjny skie-
rowany do uczniów klas 5 
– 8. Nagranie  zostało zreali-
zowane na zlecenie powiatu 
bielskiego przy współpracy 
z dr n. med. Rafałem Wiśniow-
skim kierownikiem Dziennego 
Oddziału Chemoterapii w Be-
skidzkim Centrum Onkologii 
– Szpitala Miejskiego im. Jana 

zdrowie

o zakażeniu koronawirusem 
COVID-19 oraz jak się przed nim 
bronić. Starostwo Powiatowe 
w Bielsku-Białej wydrukowało 
ponad 10,5 tysiąca sztuk książe-
czek, które trafi ły do przedszkoli 
z terenu gmin naszego powiatu. 
Dodatkowo w broszurki można 
było zaopatrzyć się w holu biel-
skiego Starostwa.

Pawła II w Bielsku-Białej oraz 
z Katarzyną Piątek prezesem 
Fundacji „Biegniemy z Mają”. 
Rozmowy o nowotworach i profi -
laktyce nowotworowej, szcze-
gólnie z dziećmi, są trudne, ale 
konieczne, bo prawie każdy 
w swoim otoczeniu zna osobę, 
która cierpi lub cierpiała na 
taki nowotwór. Filmik ma za 
zadanie zachęcić do badań pro-
fi laktycznych oraz do zdrowe-
go stylu życia. Dr Wiśniowski 

przekonuje, że aż w osiemdzie-
sięciu procentach człowiek ma  
wpływ na swoje zdrowie. Na-
leży więcej się ruszać, a mniej 
siedzieć przed komputerem, 
wysypiać się, jeść więcej wa-
rzyw i owoców niż mięsa i 
słodyczy, nie mieć nałogów, 
wykonywać regularne badania 
kontrolne. Nie ma gwarancji, 
że unikniemy zachorowania na 
raka. Możemy jednak w dużym 
stopniu zmniejszyć ryzyko jego 

l A. MACHER I
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wystąpienia lub też dzięki ba-
daniom profi laktycznym wy-
kryć go we wczesnym stadium, 
co w większości przypadków 
przy dzisiejszym stanie wiedzy 
medycznej pozwala na sku-
teczne leczenie. W Polsce rocz-
nie wykrywa się 1300 nowych 
zachorowań na nowotwory. 
Większość nowotworów u dzie-
ci jest wyleczalna pod warun-
kiem wykrycia we wczesnym 
stadium, niestety 70% jest wy-
krywana w III lub IV stadium 
zaawansowania. Jak zaznacza 
doktor, dużą część badań profi -

laktycznych osoby 
starsze wykonują 
właśnie za namo-
wą bliskich.  Dlate-
go ważne jest dba-
nie o zdrowie od 
najmłodszych lat,
odpowienie odży-
wianie, unikanie 
nadmiaru słońca 
i nałogów oraz ak-
tywność fi zyczna.  

POWIATOWE INWESTYCJE

Inwestycje powiatowe 
w 2021 roku  l M. FRITZ I

Około 28 mln zł zapisano na in-
westycje w budżecie powiatu 
bielskiego na 2021 r. Są to głów-
nie kontynuacje rozpoczętych 
przedsięwzięć. Ta kwota prawdo-
podobnie jednak zmieni się w cią-
gu roku, ponieważ trwają starania 
o środki zewnętrzne m.in. na za-
dania drogowe. – Już wiem dzisiaj, 
że mamy 2 drogi po dobrej ocenie 
u wojewody, pozostaje czekać te-

raz na wieści z Warszawy. To by-
łoby kolejne 25 mln zł - mówi sta-
rosta Andrzej Płonka.

Co na drogach?
W ubiegłym roku zakończono re-
mont mostu w Starej Wsi. Ta in-
westycja w gminie Wilamowice, 
warta ok. 1 mln zł, została odda-
na do użytku końcem 2020 roku. 
50% całości kosztów pozyskano 

w ramach subwencji ogólnej bu-
dżetu państwa, reszta potrzebnej 
sumy pochodziła z budżetów: po-
wiatu i gminy Wilamowice. Mo-
stek w ciągu powiatowej drogi 
- ul. Starowiejskich nad potokiem 
Starowiejskim był w kiepskim 
stanie i nie spełniał już obowią-
zujących norm. Roboty polega-
ły na rozbiórce starej przeprawy 
i budowie nowej.  Powstały 2 za-
toki autobusowe: przy ul. Szkol-
nej w Czechowicach-Dziedzicach 
(dołożyła się czechowicka gmina) 
oraz w Wilkowicach (dołożyła się 
gmina Wilkowice), przebudowane 
zostało skrzyżowanie ul. Oświę-
cimskiej z ul. Jedlina w Dankowi-
cach. W ubiegłym roku zakończył 
się także remont ul. Górniczej na 
Osiedlu Kolonia w Czechowicach-
-Dziedzicach. Drogowcy na od-
cinku ok. 300 m zastąpili kostkę 
drogową nawierzchnią asfaltową. 
Inwestycja, o wartości ok. 460 
tys. zł, była współfi nansowana 
solidarnie przez gminę Czechowi-

Most w Starej Wsi po remoncie
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ce-Dziedzice oraz Powiat Bielski. 
Warto przypomnieć największą 
3-letnią inwestycję. To rozbudo-
wa drogi w gminie Jasienica na 
odcinku ok. 2,5 km - od mostu  
w Międzyrzeczu Dolnym do ron-
da w Mazańcowicach. Na te pra-
ce pozyskano środki unijne oraz  
z budżetu państwa. Na wkład 
własny solidarnie złożyły się sa-
morządy - powiatowy i gminny. 
Koszt tych robót w 2021 r. to ok. 
6 mln zł. Wraz z wiosną drogow-
cy wrócą do Czechowic-Dziedzic 
na ul. Prusa oraz do Zasola Bie-
lańskiego, gdzie w ramach prze-
budowy ul. Pięknej powstanie 
rondo. Remontowana jest też 
ul. Graniczna w Buczkowicach i 
ul. Grunwaldzka w Szczyrku. W 
każdym przypadku do wkładu 
własnego dołożyły się samorzą-
dy gminne. Drogowcy pojawią 
się także w Pisarzowicach. Na 
budowę nowego mostu nad poto-
kiem Pisarzówka zarezerwowano  
w budżecie powiatu ponad 3 mln 
zł. Planów jest dużo więcej. Co war-
to podkreślić, aż 1 mln zł zostanie 
przeznaczony w tym roku tylko na 
sporządzenie dokumentacji pro-
jektowej pod kolejne inwestycje 
na drogach powiatu. Wśród nich 
są: rozbiórka tymczasowej prze-
prawy i budowa nowego mostu 
na Sole w Porąbce z przebudową 

połączenia z drogą wojewódzką 
948 i innymi drogami, przebudowa  
ul. Legionów w Czechowicach- 
-Dziedzicach, rozbiórka starego mo-
stu i budowa nowego w Bestwince, 
przebudowa drogi Czaniec-Buko-
wiec-Porąbka. 

Pomoc społeczna i rodzina
Rozbudowany zostanie Dom Po-
mocy Społecznej w Wilkowicach, 
dzięki czemu placówka będzie 
mogła przyjąć kilku pensjonariu-
szy więcej. Wśród inwestycji na 
2021 r. jest także adaptacja bu-
dynku przy ul. Lipowskiej w Cze-
chowicach-Dziedzicach. W obiek-
cie kupionym w zeszłym roku 
ma powstać drugi „dom dziecka” 
przeznaczony dla 14 wychowan-
ków.

Prawie 2 mln zł na inwestycje 
i zakupy w oświacie
Mamy świetną wiadomość dla 
uczniów naszego Liceum Ogól-
nokształcącego w Czechowicach-
-Dziedzicach. Modernizację przej-
dzie segment sportowy (830 tys. 
zł). W tym roku też ruszy ogrom-
ne przedsięwzięcie- przebudowa 
instalacji CO, wodnej i hydran-
towej w innej naszej szkole - Ze-
spole Szkół Technicznych i Liceal-
nych. Inwestycja, podzielona na 
etapy, będzie kosztowała w sumie 

2,2 mln zł; w tym roku pochło-
nie prawie 700 tys. zł. Zmienia 
się Powiatowy Zespół Placówek 
SMS Szczyrk w Buczkowicach.  
W tym roku kończymy termomo-
dernizację, teren szkoły i interna-
tu zostanie ogrodzony, placówka 
zyska garaże (w sumie ponad 600 
tys. zł). W 2021 r. rozpocznie się  
modernizacja budynku dawnego 
Domu Kultury Silesia w Czecho-
wicach-Dziedzicach. Tegoroczne 
prace mają kosztować 2 mln zł, 
z obiektu korzystają uczniowie  
i absolwenci Zespołu Szkół Spe-
cjalnych nr 4.

Ochrona zdrowia
Ten rok upłynie pod znakiem in-
westycji w naszym Szpitalu Pe-
diatrycznym w Bielsku-Białej. 
Jedna z nich szczególnie powinna 
ucieszyć rodziców małych pacjen-
tów. Zaplanowano bowiem prze-
budowę miejsc parkingowych  
i dróg wewnętrznych na terenie 
placówki. To ma być zupełnie inna 
jakość, chcemy, żeby miejsc posto-
jowych było więcej, aby powstały 
bezkolizyjne przejazdy (450 tys. 
zł). Pomagamy w rewitalizacji 
jednego z pawilonów (środki na 
wkład własny placówki), konty-
nuujemy informatyzację placów-
ki, mamy zabezpieczone środki na 
zakup sprzętu medycznego.

Decyzja Starosty Bielskiego znak GM.GE.7242-2/99 z dnia 20 sierpnia 2020 r. o nieustaleniu wykazu uprawnio-
nych do udziału we wspólnocie gruntowej Hali Skrzyczeńskiej utrzymana w mocy decyzją Wojewody Śląskiego znak 
IFVII.7581.1.1b.2018 z dnia 11 lipca 2019 r. jest ostateczna.

Na podstawie art. 8 c ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t.j. Dz.U. z 2016 
poz. 703, dalej ustawa o zagospodarowaniu) podaję do publicznej wiadomości informację, że osoby uprawnione do udziału 
we wspólnocie gruntowej Hali Skrzyczeńskiej mogą składać wnioski o ustalenie wykazu uprawnionych do udziału we 
wspólnocie gruntowej oraz wykazu obszarów gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących im 
udziałów we wspólnocie gruntowej w trybie art. 6a ustawy o zagospodarowaniu.

Wspólnota Gruntowa Hala Skrzyczeńska obejmuje nieruchomość oznaczoną na dzień 5 lipca 1963 r. jako pgr 3785/1 o pow. 
5,2734 ha i pgr 3787/2 o pow. 3,6898 ha, zapisaną na karcie A Lwh 637 gm. kat. Szczyrk.

Informacja Starosty Bielskiego 

powiatowe inwestycje

ogłoszenia
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Uprawnionymi do udziału we wspólnocie gruntowej stosownie do art. 6a ustawy o zagospodarowaniu są osoby fizyczne 
lub prawne, które posiadają gospodarstwo rolne i nieprzerwanie przez okres od dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 
2015 r. faktycznie korzystały ze Wspólnoty Gruntowej Hali Skrzyczeńskiej.

Wniosek powinien zawierać:
1) określenie nieruchomości, która stanowi wspólnotę gruntową;
2) imię i nazwisko osoby fizycznej albo firmę osoby prawnej uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej Hali 

Skrzyczeńskiej;
3) nazwę miejscowości, w której położone jest gospodarstwo rolne uprawnionego do udziału we wspólnocie gruntowej;
4) wskazanie adresu do doręczeń.
Do wniosku konieczne jest dołączenie dowodów, które świadczą o spełnieniu warunków do nabycia uprawnień do udzia-
łu we wspólnocie gruntowej.

Jeżeli wskazane dowody będą wystarczające, Starosta wyda decyzję o ustaleniu wykazu uprawnionych do udziału we 
wspólnocie gruntowej oraz wykazu obszarów gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących 
im udziałów (art. 77 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego t.j. Dz.U. z 2020 poz. 256 
ze zm.).

Wnioski należy składać do Starosty Bielskiego, ul. Piastowska 40, 43-300 Bielsko-Biała.

Termin składania wniosków zgodnie z art. 8c ust. 4 ustawy o zagospodarowaniu nie może być krótszy niż 12 miesięcy od 
dnia podania do publicznej wiadomości przedmiotowej informacji, przy czym termin ten liczy się od dnia wywieszenia 
niniejszej informacji na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej. Termin składania wniosków ustala 
się do dnia 28 lutego 2022 r.

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej reprezentujący Powiat Bielski w sprawach gospodarowania nieruchomościami na podsta-
wie art. 11 ust. 1 i art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. 
zm.), ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Bielskiego, położonej  
w Bielsku-Białej.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się 07.10.2020 r. Drugi przetarg ustny nieograniczony odbył się 14.01.2021 r. 
1.  Oznaczenie nieruchomości według katastru nieruchomości oraz księgi wieczystej:
 - działka nr 840/12 o pow. 0,0699 ha, jednostka ewidencyjna: Bielsko-Biała, obręb ewidencyjny: 246101_1.0020, Wapienica, 

powiat: m. Bielsko-Biała, województwo: śląskie; posiadająca użytek oznaczony w ewidencji gruntów i budynków symbolem:  
„B”- tereny mieszkaniowe; księga wieczysta nr BB1B/00032758/8 prowadzona przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej VII 
Wydziale Ksiąg Wieczystych, w której prawo własności wpisane jest na rzecz Powiatu Bielskiego. Działy III i IV księgi wieczy-
stej wolne od wpisów.

2.  Powierzchnia nieruchomości: 0,0699 ha.
3.  Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa położona w zachodniej części miasta Bielska-Białej przy ul. Potok 6, w sąsiedz-

twie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz nielicznych działek niezabudowanych, w dalszym sąsiedztwie znajdują się 
sklepy oraz szkoła podstawowa. W odległości około 400 m przebiega jedna z głównych arterii drogowych miasta Bielsko-Biała 
– ul. Cieszyńska łącząca między innymi dzielnicę Wapienica ze ścisłym centrum miasta, będąca jednocześnie drogą wylotową 
z miasta. Nieruchomość jest zabudowana budynkiem mieszkalnym o pow. użytkowej 262,37 m2 wraz z wiatą, która zgodnie 
z kartoteką budynków określona jest jako pozostałe budynki niemieszkalne gdzie indziej niewymienione. Działka ma kształt 
prostokąta, jest ogrodzona, posiada parking i bezpośredni dostęp do drogi publicznej. W obrębie nieruchomości występują sieci 
uzbrojenia terenu: energetyczna, gazowa, wodociągowa, kanalizacyjna. 

4.  Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: w przypadku braku planu – zgodnie z decyzją o warun-
kach zabudowy, którą wyda Prezydent Miasta Bielska-Białej na wniosek nabywcy nieruchomości.

 Brak aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gminy Bielsko-Biała nieruchomość położona jest w strefie mieszkalnictwa oznaczonej symbo-
lem MN – obszar zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

5.  Obciążenie nieruchomości: brak.
6.  Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań.
7.  Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży w trybie III przetargu ustnego nieograniczonego.
8.  Cena wywoławcza nieruchomości: 700 000,00 zł.
9.  Wadium w wysokości 35 000,00 zł należy wnieść w pieniądzu – przelewem na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego 

w Bielsku-Białej nr konta: Getin Noble Bank S.A. 24 1560 0013 2009 5636 0000 0004 najpóźniej do dnia 15.04.2021 r.,  
z dopiskiem „Wadium – Bielsko-Biała, ul. Potok 6”. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto do 
dnia 15.04.2021 r.

10.  Przetarg odbędzie się w siedzibie organizatora przetargu: Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40, piętro  
I, bud. A, w dniu 22.04.2021 r., w sali nr 122 o godz. 11:00.

Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż nieruchomości
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11.  Przetarg zostanie przeprowadzony od wysokości ceny wywoławczej podanej w ust. 8.
12.  Regulamin przetargu, w którym określono szczegółowe warunki przetargu, można uzyskać pod adresem wskazanym w ust. 

10 lub na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej: www.powiat.bielsko.pl (w zakładce „Aktualności” 
lub „Nieruchomości”) oraz www.bip.powiat.bielsko.pl. Biuletynie Informacji Publicznej (Menu przedmiotowe, zakładka „Nieru-
chomości”). Dodatkowe informacje można uzyskać pod tel.: 33/813 68 25, 33/813 68 22. Informacji na temat stanu technicz-
nego nieruchomości udziela Wydział Organizacji i Nadzoru tel.: 33/ 813 68 11.

13.  Jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał, nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, 
odstępuje się od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

14.  Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.
15.  Ogłoszenie o przetargu wywiesza się w siedzibie: Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40, Urzędu Miej-

skiego w Bielsku-Białej, Plac Ratuszowy 1, publikuje na stronach internetowych podanych w ust. 12 oraz w prasie interneto-
wej – www.monitorurzedowy.pl. 

ogłoszenia

kultura

Pędzlem i wiatrem malowane

W Książnicy Beskidzkiej można było 
obejrzeć wystawę obrazów artysty 
malarza z Rudzicy Floriana Kohu-
ta. Wymowny tytuł wystawy „Pędz-
lem i wiatrem malowane” to senty-
mentalna wędrówka po miejscach, 
które wybitny akwarelista zobaczył  
i zwiedził. 
– Zachwycają mnie małe mia-
steczka, te w Polsce oraz we Wło-

szech i Hiszpanii. Zauroczyło mnie 
San Remo, gdzie miałem autorską 
wystawę. Kocham impresjonizm, 
fascynują mnie wizerunki Matki 
Bożej autorstwa Józefa Chełmoń-
skiego. Inspirują nowe wyzwania, 
ale  dawne miłości, czyli strachy 
polne i żabi kraj na zawsze głęboko 
pozostaną w moim sercu  – mówi 
Florian Kohut.

Jego prace nawiązują do przeżyć  
z dzieciństwa, do uczuć i wrażliwo-
ści z okresu młodości, do głębokiej 
religijności, wiary w przeznaczenie 
i nieuchronność losu, niczym nie-
zachwianej miłości do żony, dzieci 
i wnuków. Wspaniała ekspozycja 
prac Pana Floriana została przy-
gotowana z okazji  55-lecia pracy 
twórczej oraz 30-lecia istnienia 
Galerii Autorskiej Pod strachem 
polnym. Wystawa rozpoczęła cało-
roczne obchody jubileuszu artysty, 
które zakończą się w czerwcu 2022 
roku w dniu Stracha Polnego. 
Oczywiście w obrazach olejnych 
i akwarelach artysty nie brakuje 
strachów polnych, co do których 
artysta ma dalekosiężne plany, oraz 
sielskich, nastrojowych pejzaży, ale 
są też piękne słoneczniki, roman-
tyczne uliczki małych miasteczek, 
dostojne katedry i strzeliste wie-
że kościołów. Aktualnie wystawę 
można obejrzeć w Muzeum w Biel-
sku-Białej. 

l A. MACHER I

W Książnicy Beskidzkiej z artystą Florianem Kohutem, członkiem Wielkopolskiego Związku  
Artystów Plastyków i  Zarządu Stowarzyszenia Pastelistów Polskich spotkał się wicestarosta biel-
ski  Grzegorz Szetyński.  
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Lidia Kumorek w towarzystwie duchowieństwa, uczniów i członka Zarządu Powiatu 
Barbary Adamskiej

Papieski medal dla katechetki ka-
techetów
W  kościele NMP Królowej Polski 
w Czechowicach-Dziedzicach  od-
było się wręczenie najwyższego 
kościelnego odznaczenia dla osób 
świeckich - medalu „Pro Ecclesia 
et Pontifice” - zasłużonej kate-
chetce Lidii Kumorek. Papie-
ski medal wręczył ks. dr Marek 
Studenski, wikariusz generalny 
diecezji bielsko-żywieckiej.  Krzyż 
„Pro Ecclesia et Pontifice” po pol-
sku  „Dla Kościoła i Papieża” – jed-
no z wysokich odznaczeń Stolicy 
Apostolskiej w kształcie krzyża. 
Może go otrzymać osoba świe-
cka. Został ustanowiony przez 
papieża Leona XIII w 1888 roku 
dla upamiętnienia 50-lecia jego 
kapłaństwa.. Przyznawany jest 
przez papieża w dowód uznania 
dla zaangażowania w pracę na 
rzecz Kościoła, na wniosek bisku-
pa diecezjalnego. W trakcie homi-
lii ksiądz M. Studencki zauważył, 
że „w tym papieskim wyróżnieniu 
nie tylko chodzi o  długi staż kate-
chetycznej pracy L. Kumorek, ale 

Papieski medal 
dla katechetki katechetów

l J. JESIONKA I

także o to, że jest doradcą meto-
dycznym katechetów, wspiera in-
nych i troszczy się o ich warsztat, 
aby ich metody i formy pracy były 
coraz lepsze i by mogli sprostać 
coraz trudniejszym wyzwaniom, 
jakie niesie dzisiejsza szkoła. Robi 
to jako wolontariusz i swoją mi-
sję służenia katechetom traktuje 
jako poświęcenie dla Kościoła. 
Nie pobierając za to żadnego wy-
nagrodzenia, czyni to z potrzeby 
serca od wielu, wielu lat. Można  
o niej powiedzieć, że jest katechet-

ką katechetów i uczy, jak dobrze 
katechizować”.  Gdy  nastąpił uro-
czysty moment udekorowania Li-
dii Kumorek papieskim odznacze-
niem, wszyscy obecni w kościele 
wraz ze scholą zaśpiewali „Życzy-
my, życzymy...”. Wśród wielu osób 
i instytucji składających życzenia 
Pani Lidii była także, w imieniu 
władz samorządowych, powiatu 
bielskiego Barbara Adamska, 
członek Zarządu Powiatu, pry-
watnie siostra „papieskiej meda-
listki”.

luty/marzec 2021 KULTURA

Panu 
ZBIGNIEWOWI DAMKOWI 

wyrazy współczucia z powodu śmierci 
OJCA 

 składają
 Starosta Bielski Andrzej Płonka z Zarządem Powiatu 

 Koleżanki i Koledzy 
ze Starostwa Powiatowego 

w Bielsku-Białej  
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XVII Powiatowy Konkurs Ekologiczny 
„Człowiek a Środowisko” 

l A. MACHER, FOTO: J. JESIONKA I

Z przyjemnością informujemy  
o rozstrzygnięciu XVII edycji Po-
wiatowego Konkursu Ekologicz-
nego „Człowiek a Środowisko”. 
Konkurs adresowany do dzieci 
młodzieży szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych został 
ogłoszony w październiku 2020 
roku i z uwagi na pandemię ter-
min nadsyłania prac przedłużono 

do 11 grudnia 2020 roku. Jego ce-
lem jest rozbudzanie świadomości 
ekologicznej, popularyzacja zasad 
życia w czystym środowisku na-
turalnym, kształtowanie emocjo-
nalnego stosunku do właściwych 
zachowań w środowisku oraz in-
spiracja do twórczości plastycz-
nej, literackiej i fotograficznej. Na 
konkurs wpłynęło około 200 prac, 

w tym ponad 60 w kategorii prac 
literackich. Komisja konkursowa, 
w której uczestniczą także wszy-
scy członkowie Komisji Ochro-
ny Środowiska i Rolnictwa Rady 
Powiatu pod przewodnictwem 
Grzegorza Gawędy, zadecydo-
wała w tym roku o następujących 
nagrodach i wyróżnieniach:  

konkursy

PODZIĘKOWANIA
Staroście Bielskiemu, Zarządowi Powiatu, 

pracownikom Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej  

i wszystkim, którzy łączyli się ze mną 
w ostatniej drodze życia mojego męża 

śp. Zbigniewa Kubiaka 
składam z serca płynące podziękowania 

Teresa Kubiak z rodziną

Pani 
BARBARZE ADAMUS 

wyrazy współczucia i żalu 
z powodu śmierci OJCA 

składają 
Andrzej Płonka Starosta Bielski 

wraz z Zarządem Powiatu
Koleżanki i Koledzy ze Starostwa Powiatowego 

w Bielsku-Białej   
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Praca Emila Suchego ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Jaworzu

Bartosz Rygiel uczeń Szkoły Podstawowej  
nr 3 w Ligocie, laureat konkursu w kategorii prac 
multimedialnych 

Iga Waliczek i Bartosz Feruga z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Rudzicy z dyrektorem szkoły 
Alicją Radgowską 

W kategorii prac plastycznych:   
Klasy I – III 
I miejsce - Marek Piernik, Szkoła Podstawowa nr 7 w Czechowicach-Dziedzicach  
II miejsce - Jakub Iskrzycki, Szkoła Podstawowa nr 1 w Jaworzu  
III miejsce - Laura Kozłowska, Szkoła Podstawowa im. św. Jana Kantego w Bestwinie 
Wyróżnienia: Iga Waliczek Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudzicy, Bartosz Feruga, ZSzP w Rudzicy,  
Milena Szopa, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kaniowie, Łucja Absalon, Szkoła Podstawowa nr 1 w Jaworzu  
Klasy IV – VI 
I miejsce - Emil Suchy, Szkoła Podstawowa nr 1 w Jaworzu
I miejsce - Anna Habda, Szkola Podstawowa nr 1 w Jaworzu
II miejsce - Mateusz Janik, Szkoła Podstawowa nr 5 w Czechowicach-Dziedzicach 
III miejsce - Alan Knichał, Szkoła Podstawowa nr 1 w Jaworzu  
Wyróżnienia: Anna Michalska, Szkoła Podstawowa nr 1 w Jaworzu, Laura Nawrocka ZSP w Bestwinie  
Klasy VII – VIII 
II miejsce - Wiktoria Wróblewska, Szkoła Podstawowa w Czańcu 
II miejsce - Antonina Foksińska, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bestwinie  
Nagroda specjalna: Joanna Pinkosz, Szkoła Podstawowa nr 18 w Bielsku-Białej  
Prace fotograficzne 
I miejsce - Zuzanna Sojka, Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Rudzicy 
II miejsce – Otylia Pytlak, SP,  klasa VII w Hecznarowicach 
III miejsce – Paweł Szpyra, SP nr 10 w Czechowicach-Dziedzicach   
Prace literackie 
Klasy I – III 
I miejsce - Lena Januszyk, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kaniowie 
Klasy IV – VI 
I miejsce - Bogdan Filapek, SP nr 1 w Wilkowicach 
II miejsce - Kuba Waluś, SP nr 1 w Wilkowicach 
II miejsce - Emilia Maciejczyk, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach 
III miejsce – Emilia Łukawska, ZSzP nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach 
Wyróżnienia: Aleksandra Jarząbek ZSzP nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach, Oliwia Maj, SP nr 2 im. Królowej 
Jadwigi w Czechowicach-Dziedzicach 
Klasy VII – VIII
I miejsce - Franciszek Owczarek, SP nr 1 w Jaworzu, 
II miejsce - Magdalena Jankowska, SP nr 6 w Czechowicach-Dziedzicach
II miejsce - Paweł Szpyra, ZSzP nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach
III miejsce – Viktoria Rzezińska, ZSzP nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach 
Wyróżnienia: Maja Dudzińska SP nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach, Julia Kremser, ZSzP nr 2 w Czechowicach- 
-Dziedzicach, 
Prace multimedialne 
I miejsce - Amelia Białek, ZSP im J. Pawła II w Rudzicy
II miejsce - Bartosz Rygiel, SP nr 3 w Ligocie 
III miejsce - Zofia Moczek, SP w Bestwinie 
Nagroda specjalna: Dorota Kosek, SP nr 18 w Bielsku-Białej
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STYCZEŃ
W Centrum Wolnego Czasu „Klucz” we 
Frýdku-Místku odbył się turniej wy-
jazdowy z udziałem najlepszych za-
wodników wyłonionych z 4 turniejów 
rozgrywanych  w ramach Polsko-Cze-
skiej Ligi szachowej 2019. Było to wy-
różnienie dla dzieci i młodzieży, które 
brały udział w Lidze szachowej i w kla-
syfikacji generalnej osiągnęły najlep-
sze wyniki. 18 zawodników z powiatu 
bielskiego rozgrywało tzw. „symultanę”  
z Petrem Zárubą – mistrzem szacho-
wym z Czech.

•••
XV Zjazd Towarzystw Regionalnych 
Powiatu Bielskiego odbył się w Czecho-
wicach-Dziedzicach i został połączony  
z obchodami jubileuszu 60-lecia działal-
ności Towarzystwa Przyjaciół Czecho-
wic-Dziedzic.

•••
Książka i możność czytania to jeden  
z największych cudów ludzkiej cywiliza-
cji - to słowa Marii Dąbrowskiej, które 
przyświecały misji Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Porąbce,. Biblioteka obcho-
dziła jubileusz 70-lecia działalności.

•••
Od zadań nocnych rozpoczęły się XV 
Międzynarodowe Zimowe Mistrzostwa 
w Ratownictwie Medycznym. Wzięło  
w ich udział  40 załóg z całej Polski, w 
tym 3 karetki z Ukrainy.

•••
48 sportowców z powiatu bielskiego 
wraz ze swoimi trenerami spotkało się 
na noworocznym podsumowaniu mi-
nionego sportowego roku z władzami 
samorządowymi powiatu.

•••
W Porąbce odbyła się promocja publi-
kacji: Monografia Zespołu Regionalnego 
Porąbczanie wydanego przez Towarzy-
stwo Przyjaciół Porąbki.

•••
Jubileusz XX-lecia działalności obcho-
dziła znakomita Akademia Mażoretek 
Gracja z gminy Wilamowice.

LUTY
Bio-bag, czyli komorę izolacyjną do prze-
wozu osób zakażonych koronawirusem 
zakupiło Bielskie Pogotowie Ratunko-
we. Urządzenie pozwala na krótkotrwa-
łą izolację chorego, tak aby nie doszło 
do wymiany patogenów z otoczeniem. 
Na drogi powiatu bielskiego wyjechały   
2 nowe karetki, kupione przez Bielskie 
Pogotowie. To w pełni wyposażone Fiaty 
Ducato wraz z noszami bariatrycznymi, 
przeznaczonymi dla najcięższych cho-
rych.  

•••
Szkoła i internat Powiatowego Zespołu 
Placówek - Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego Szczyrk w Buczkowicach przejdą 
termomodernizację. W ramach jednej 
inwestycji prowadzonej przez bielskie 
Starostwo Powiatowe podobne prace od-
będą się także w budynku Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół” w Czechowi-
cach-Dziedzicach.

•••
Etnograf, malarz i rzeźbiarz, wokalistka, 
dramaturg teatralny, miłośniczka kul-
tury góralskiej, gawędziarz… wszyscy 
mocno osadzeni w swojej lokalnej spo-
łeczności, na rzecz której działają.  Ponad 
30 osób zostało wyróżnionych podczas 
Noworocznego Spotkania z Twórcami  
i Animatorami Kultury w Starostwie Po-
wiatowym w  Bielsku-Białej

•••
Maria Kubik z Bestwiny, znana i ce-
niona w całym powiecie twórczyni lu-
dowa, realizować będzie autorski pro-
gram „Cykl haftów wykonanych ręcznie 
- wyposażenie dawnych izb wiejskich” 
w ramach stypendium Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. 

MARZEC
Wprowadzenie stanu epidemii w całym 
kraju w związku z zagrożeniem korona-
wirusem ogłosił premier Mateusz Mo-
rawiecki. „Daje on odpowiednim orga-
nom państwowym nowe uprawnienia, 
a na wszystkich nakłada również nowe 
obowiązki”- mówił szef rządu. 

•••
Do grona powiatów zrzeszonych w Ślą-
skim Związku Gmin i Powiatów dołączył 
Powiat Bielski. Organizacja ta zrzesza 
obecnie 140 jednostek samorządu tery-
torialnego z województwa śląskiego

•••
30. rocznica odbudowy samorządu lo-
kalnego,  potrzeba systemowych uregu-
lowań w zakresie udzielania świadczeń 
medycznych - to najważniejsze tematy 
pierwszego w tym roku posiedzenia Za-
rządu Śląskiego Związku Gmin i Powia-
tów. Spotkanie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Bielsku-Białej

•••
W Miejskim Domu Kultury w Czechowi-
cach-Dziedzicach odbyły się eliminacje 
powiatowe 65 Ogólnopolskiego Kon-
kursu Recytatorskiego organizowanego 
m.in. przez Powiatowe Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej ART.

KWIECIEŃ 
Trudny czas obecnej pandemii pokazał, 
że bielski „pediatryk” ma wielu wspa-
niałych przyjaciół, którzy bez wahania 
gotowi są spieszyć mu z pomocą. „Mó-
wimy tu o podmiotach gospodarczych, 
instytucjach, organizacjach pozarzą-
dowych, osobach fizycznych, a  przede  
wszystkim o organie  tworzącym,  jakim  
jest  Starostwo Powiatu Bielskiego, któ-
re  bardzo  szybko  pomogło  w  sfinan-
sowaniu   dojścia  do  izolatki  na  Izbie  
Przyjęć przeznaczonej dla pacjentów  
z podejrzeniem koronawirusa”- mówiła 
Ewa Bachta, dyrektor placówki.

kalendarium

Kalendarium wydarzeń
2020 roku

l OPRACOWANIE I FOTO: J. JESIONKA I

Ministrowie R.Weber i G.Puda w Beskidzkim 
Związku Powiatowo-Gminnym  

Wyremontowany most w Starej Wsi Nowa hala sportowa w Dankowicach
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•••
Projekt „Realnie i wirtualnie w kulturze 
polsko-słowackiego pogranicza” zreali-
zowany przez Biuro Promocji Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej to 12 
wirtualnych wycieczek oraz filmów 
promujących wybrane zabytki powiatu 
bielskiego oraz partnerskiego regionu 
Orawy na Słowacji.

•••
W siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Bielsku-Białej odbyło się posiedzenie 
Konwentu Wójtów i Burmistrzów Powia-
tu Bielskiego  z udziałem starosty biel-
skiego Andrzeja Płonki. W posiedzeniu 
udział wziął także prezydent  miasta 
Bielska-Białej Jarosław Klimaszew-
ski. Spotkanie poświęcono aktualnym 
problemom dotyczącym sytuacji epide-
miologicznej związanej z rozprzestrze-
nianiem się koronawirusa  COVID-19,  
w tym odbiorem i segregacją odpadów 
w czasach epidemii.

•••
To propozycja dla całych rodzin, dzie-
ci i seniorów, a także tych, którzy nie 
mają czasu na całodzienną wędrówkę 
po górach. Szczyrk ma nowy produkt 
turystyczny - Pętlę Szczyrkowską. Po 
raz pierwszy w historii dwa największe 
ośrodki turystyczne w mieście wprowa-
dzają wspólny letni karnet turystyczny 
na gondolę i 3 koleje linowe.

•••
55-lecie działalności obchodził Regional-
ny Zespół Pieśni i Tańca „ONDRASZEK, 
a 35-lecie istnienia Regionalny Zespół 
„KLIMCZOK” ze Szczyrku.

MAJ
Do egzaminu dojrzałości przystąpiło ok. 
250 uczniów w 4 naszych szkołach: Ze-
spole Szkół Technicznych i Licealnych 
im. S. Staszica w Czechowicach-Dziedzi-
cach, Zespole Szkół „Silesia” w Czecho-
wicach-Dziedzicach, LO im. M. Skłodow-
skiej-Curie w Czechowicach-Dziedzicach 
oraz w Powiatowym Zespole Placówek- 
SMS Szczyrk. Maturzyści tej ostatniej 
placówki po raz pierwszy pisali maturę 
w nowej hali sportowej.

•••
Multiinstrumentalista Antoni Gluza 
ze Szczyrku otrzymał najważniejszą  
w Polsce Nagrodę im. Oskara Kolberga 
„Za zasługi dla kultury ludowej”. Nagro-
da ta przyznawana jest za dokonania 
twórcze, artystyczne, naukowe oraz 
działalność wspierającą tradycyjną kul-
turę regionalną.

•••
W zajezdni bielskiego PKS/Komunika-
cji Beskidzkiej zaparkowało 13 nowych 
autobusów, zasilanych gazem CNG. So-
larisy Urbino 12 CNG, wyprodukowane 

w Bolechowie pod Poznaniem zaczynają 
wozić mieszkańców powiatu bielskiego.

•••
W wieku  89-lat zmarł Jan Halama 
mieszkaniec Bystrej - kronikarz beskidz-
ki, historyk hobbysta, kolekcjoner, poeta. 
W 2012 roku nominowany do Nagrody 
Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Lon-
dzina.

•••
Na Sesji Rady Powiatu  jednogłośnie 
przyjęto stanowisko w sprawie uczcze-
nia 100 rocznicy urodzin Świętego 
Jana Pawła II. To On zafascynował nas 
wszystkich ewangeliczną drogą życia. 
Jemu zawdzięczamy powołanie do ży-
cia naszej diecezji,  beatyfikację naszych 
rodaków, żeby wspomnieć św. Józefa 
Bilczewskiego oraz Melchiora Grodzie-
ckiego. Budził sumienia. Bronił godności 
człowieka, upominał się o prawa oso-
by ludzkiej. Życiem i słowem uczył nas 
prawdziwego patriotyzmu!” – czytamy 
w uzasadnieniu stanowiska.

•••
Odbył się Konwent Wójtów i Burmi-
strzów. M.in. poruszono problem pomo-
cy dla lokalnych przedsiębiorców, wska-
zując jednocześnie, że problemy każdej 
firmy, niezależnie od branży, odbiją się 
na budżecie gmin przez mniejsze wpły-
wy z CIT i PIT. Epidemia osłabia również 
kondycję finansową samorządów. Nie-
stety nikt nie mówi o ochronie docho-
dów samorządowych - podkreślał staro-
sta Andrzej Płonka.

•••
Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy 
wraz z Galerią Autorską Floriana Ko-
huta „Pod Strachem Polnym” ogłosiły 
konkurs fotograficzny „Najbardziej foto-
geniczny Strach Polny”.

CZERWIEC
Po raz pierwszy w historii sesja Rady Po-
wiatu odbyła się w trybie zdalnym.

•••
O Szkole Mistrzostwa Sportowego 
SZCZYRK z siedzibą w Buczkowicach 
prowadzonej przez Starostwo Powiatowe  
w Bielsku-Białej mówi się, że jest „kuź-
nią” kadr dla reprezentacji w sportach 
zimowych.  Ta tendencja utrzymuje 
się nadal, świadczą o tym reprezenta-
cyjne powołania na najbliższy sezon. 
Do głównej reprezentacji trafili: Piotr 
Żyła, Jakub Wolny, Stefan Hula, Pa-
weł Wąsek, Aleksander Zniszczoł, 
Tomasz Pilch i Kacper Juroszek.  
W ekipie młodzieżowej znalazł się z ko-
lei Szymon Jojko. Na uwagę zasługuje 
ponadto obecność w niej obecnych ucz-
niów SMS – Arkadiusza Jojko,  Jana 
Habdasa. W gronie rezerwowych są za 
to podopieczni naszej placówki Karol 
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Noworoczne spotkanie ze środowiskiem kultury

Niemczyk i Wiktor Fickowski oraz 
jej byli uczniowie – Jakub Harat i Ja-
rosław Krzak.

•••
Muzeum Regionalne im. ks. Z. Bu-
baka w Bestwinie ukończyło pro-
jekt „Modernizacja i uatrakcyjnienie 
Pasieki Słowiańskiej”. Inwestycja ta zo-
stała zrealizowana dzięki dofinansowa-
niu w ramach konkursu „Tu mieszkam, 
tu zmieniam” Fundacji Santander, któ-
rego celem było wyzwolenie potencjału 
społecznego członków lokalnych orga-
nizacji oraz jednostek publicznych pro-
wadzących działalność kulturalną czy 
edukacyjną.

•••
Zmarła Antonina Górna - 91-letnia  
bardzo aktywna i ceniona działaczka Kół 
Gospodyń Wiejskich i Kółek Rolniczych. 
Od 1967 do 2015 r. pełniła funkcję prze-
wodniczącej KGW Meszna, była też pre-
zeską tamtejszego Kółka Rolniczego oraz 
przez 37 lat przewodniczącą Gminnej 
Rady KGW w Wilkowicach.

W Starostwie Powiatowym w Bielsku-
-Białej  podpisano  umowę na „Dostar-
czenie rozbudowanego systemu telein-
formatycznego i szkolenia” dla Wydziału 
Geodezyjno-Kartograficznego. Nowy sy-
stem będzie wspomagał pracowników 
Starostwa Powiatowego  w prowadzeniu 
zadań z zakresu geodezji oraz umożliwi 
załatwianie spraw, w szczególności za-
kupy map i innych dokumentów, uzgad-
nianie projektowanych sieci uzbrojenia 
terenu i obsługę geodetów przez Inter-
net.

•••
Umowę na dofinansowanie dokumen-
tacji na budowę mostu na rzece Sole  
w Porąbce podpisano w Starostwie Po-
wiatowym w Bielsku-Białej. Nowa dwu-
jezdniowa przeprawa zastąpi tymcza-
sową kładkę, na której obowiązuje ruch 
wahadłowy i ograniczenie tonażowe.

•••
685 tys. zł otrzymał Powiat Bielski na 
zakupy inwestycyjne w Szpitalu Pedia-
trycznym, którego jest organem prowa-
dzącym. To pieniądze z Solidarnościowe-
go Programu Wsparcia Powiatów i Miast 
na Prawach Powiatu Województwa Ślą-
skiego w Zakresie Ochrony Zdrowia.
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LIPIEC 
3-kondygnacyjny dom jednorodzinny  
z ogrodem w Czechowicach Południo-
wych kosztował Starostwo Powiatowe  
550 tys. zł. Po robotach adaptacyjnych 
i odświeżeniu przeprowadzi się tam 14 
wychowanków Ośrodka Pomocy Dziecku 
i Rodzinie w Czechowicach-Dziedzicach.

•••
W Pałacu Prezydenckim w Warszawie 
odbyło się uroczyste posiedzenie Zespo-
łu ds. wypracowania propozycji zmian 
w przepisach dotyczących działalności 
samorządu terytorialnego. W spotkaniu 
uczestniczył prezes Związku Powiatów 
Polskich, starosta bielski Andrzej Płon-
ka.

•••
28 laptopów z pakietami edukacyjnego 
oprogramowania biurowego i specjalny-
mi słuchawkami trafia właśnie do szkół, 
prowadzonych przez Powiat Bielski. Sta-
rostwo Powiatowe  pozyskało 70 tys. zł ze 
środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego. Sprzęt będzie służył 
uczniom i nauczycielom do nauki zdal-
nej.

•••
Bielski PKS rozszerza teren swojego 
działania poza województwo śląskie. 
Kęty przystąpią do Beskidzkiego Związ-
ku Powiatowo-Gminnego, który orga-
nizuje transport publiczny w powiecie 
bielskim. Oznacza to, że od nowego roku 
mieszkańców gminy Kęty wozić będzie 
PKS z Bielska-Białej. To dobra wiado-
mość także dla takich bielskich gmin: 
Porąbki, Kóz czy Wilamowic. Kolejną 
nowością u powiatowego przewoźnika 
jest zmiana nazwy. Od 1 stycznia 2021 r. 
będzie działał jako marka - Komunikacja 
Beskidzka.

•••
Biuro Promocji Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej zorganizowało konkurs 
„WAKACYJNA PRZYGODA W POWIECIE 
BIELSKIM”, w ramach którego uczestni-
cy mają za zadanie wykonać oryginalne 
utwory literackie oraz pocztówki z waka-
cji w powiecie bielskim. Celem konkursu 
jest przede wszystkim zainteresowanie 
dzieci i młodzieży dziedzictwem kultu-
rowym oraz atrakcjami turystyczno- 
-przyrodniczymi powiatu bielskiego oraz 
inspirowanie do twórczości plastycznej  
i literackiej.

•••
5 tysięcy kombinezonów ochronnych 
dla Bielskiego Pogotowia Ratunkowe-
go przekazało centrum handlowe Sarni 
Stok. Podmioty rozpoczęły współpracę w 
styczniu tego roku i ma  ona skupiać się 
na edukacji mieszkańców z udzielania 
pierwszej pomocy.

SIERPIEŃ
„Mamy tyle remontów dróg rozpoczę-
tych z gminami, są szpitale, które inwe-
stycyjnie trzeba wspomóc. Myślę, że nie 
będzie najmniejszych problemów z zago-
spodarowaniem tych pieniędzy”- mówi 
starosta Andrzej Płonka. Powiat Bielski 
otrzymał prawie 9,3 mln zł z rządowego 
Funduszu Inwestycji Samorządowych. 
Środki z tego funduszu trafią do każdej 
gminy z naszego powiatu

•••
7 sierpnia na terenie powiatu bielskiego 
miał miejsce  III etap prestiżowego wy-
ścigu kolarskiego TOUR DE POLOGNE.

•••
Ważna inwestycja drogowa w powiecie 
bielskim zakończona. W Hecznarowi-
cach w gminie Wilamowice odebrano 
po modernizacji trzeci, ostatni odcinek 
ul. Krakowskiej. Mowa o fragmencie od 
strażnicy OSP w centrum Hecznarowic 
do granicy z Kętami.

•••
W Czechowicach-Dziedzicach rusza prze-
budowa drogi powiatowej - ul. Prusa.

•••
W Starej Wsi gmina Wilamowice rozpo-
częto przebudowę starego mostu w cen-
trum tej miejscowości.
To jeden z najnowocześniejszych takich 
obiektów w kraju. Otwarto Miejską Bi-
bliotekę Publiczną w Czechowicach- 
-Dziedzicach.

•••
Uczestnicy Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej FELICITAS w Czechowicach- 
-Dziedzicach przygotowali i wystawi-
li wzruszający performans pt: Spektakl 
wystarczająco aktualny.

WRZESIEŃ 
Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej 
podpisał z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego umowę doty-

czącą dofinansowania ważnej inwesty-
cji, która przywróci dawny blask elewa-
cji jednego z budynków oraz sprawi, że 
szpitalny park będzie dla małych pacjen-
tów wyjątkowo ciekawym miejscem. 

•••
I stało się – powiedziała dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Dankowicach Dorota 
Foltan, i dodała: nic nie tworzy przy-
szłości tak jak marzenia, bo właśnie   
1 września  marzenia uczniów, nauczy-
cieli i całego dankowickiego środowiska 
zmaterializowały się i oficjalnie do użyt-
ku oddana została nowa, imponująca 
hala sportowa.

•••
W Zasolu Bielańskim w gminie Wilamo-
wice ruszyła dzisiaj przebudowa drogi 
powiatowej. Modernizacja obejmie frag-
ment o długości 1,7 km.

•••
313 nowych uczniów rozpoczyna naukę 
w szkołach, dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Bielski.

•••
O Funduszu Rozwoju Przewozów Auto-
busowych rozmawiano w Bielsku-Białej 
z Wiceministrem Infrastruktury Rafa-
łem Weberem oraz Grzegorzem Pudą, 
Wiceministrem Funduszy i Polityki Re-
gionalnej. Goście Beskidzkiego Związku 
Powiatowo-Gminnego, który organizuje 
transport zbiorowy w powiecie bielskim 
i regionie, odwiedzili bielski PKS/ Komu-
nikację Beskidzką.

•••
Tytuł „Biblioteka roku 2019/2020” otrzy-
mała Miejska Biblioteka Publiczna  
w Czechowicach-Dziedzicach. Biblio-
tekę nagrodzono za wielokierunkową 
działalność placówki, wzorową współ-
pracę z lokalnym środowiskiem oraz 
tworzenie kulturowej przestrzeni pub-
licznej dla mieszkańców.

•••
Rozpoczęła się informatyzacja Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-Białej, która 
przyniesie korzyści zarówno małym pa-
cjentom oraz ich rodzicom, jak i dziecię-
cej placówce medycznej.

•••
Zakończono dużą inwestycję drogową 
na ulicy Krakowskiej w Bestwinie.

kalendarium
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PAŹDZIERNIK
Biuro ds. Promocji Powiatu, Kultury, 
Sportu i Turystyki rozpoczęło realizację 
kolejnego mikroprojektu, tym razem  
z zakresu turystyki pn. „Beskidzkie wę-
drówki”.

•••
W Jaworzu otwarto nowy obiekt moty-
larni przy Muzeum Fauny i Flory Mor-
skiej i Śródlądowej. Jest nią  sferyczny, 
częściowo przezroczysty namiot o śred-
nicy 9,5 m i wysokości 4,75 m. Łączna 
jego powierzchnia wyniesie 75 m kw. 

•••
Rozstrzygnięto współorganizowany 
przez powiat bielski konkurs Beskidy 
w kadrze zatrzymane. Nagrodę redak-
cji magazynu samorządowego MÓJ PO-
WIAT w XIX edycji wspomnianego kon-
kursu  otrzymała Klaudia Georg.

•••
Ogłoszono XVII edycję Powiatowe-
go Konkursu Ekologicznego „Człowiek  
a środowisko”. Konkurs pod patronatem 
Starosty Bielskiego adresowany jest do 
dzieci i młodzieży uczęszczających do 
szkół  z terenu powiatu bielskiego

•••
Co tydzień w formule on-line  spotykają 
się starostowie powiatów z województwa 
śląskiego. Taką zgodną decyzję podjął 
Konwent Powiatów Województwa Ślą-
skiego. Wszystko z powodu zaostrzającej 
się sytuacji epidemicznej w kraju. – Takie 
spotkania to okazja, żeby porozmawiać, 
jak inni radzą sobie z problemami, któ-
re dotykają przecież nas wszystkich, ale 
też wspólne występowanie o ich rozwią-
zanie w Katowicach czy w Warszawie - 
mówi Andrzej Płonka, starosta bielski  
i przewodniczący Konwentu.

•••
Rozstrzygnięto konkurs: Piękna wieś wo-
jewództwa śląskiego. Wysokie II miejsce 
zajęła gmina Kozy. 

LISTOPAD
Zakończyła się modernizacja budynku 
głównego Bielskiego Centrum Psychia-
trii - Olszówka w Bielsku-Białej. To pra-
wie 3-letnia duża i potrzebna inwestycja: 
Pacjenci przebywający na oddziale cało-
dobowym będą mieli więcej przestrzeni. 
Znaczącej poprawie ulegną wszystkie 
miejsca, w których są przyjmowani cho-
rzy i to jest najistotniejsza rzecz. Będzie 

po prostu przyjaźniej - mówi starosta 
Andrzej Płonka.

•••
Zarząd Powiatu dla uczniów klas V – VI 
uczęszczających do szkół podstawowych 
funkcjonujących na terenie powiatu 
bielskiego zorganizował  IX Powiatowy 
Konkurs Udzielania Pierwszej Pomo-
cy. Konkurs ten organizowany był przy 
współpracy Bielskiego Pogotowia Ra-
tunkowego i ma na celu upowszechnia-
nie wiedzy z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

•••
O prawie 300 m został wydłużony pas 
startowy lotniska w Kaniowie.

•••
W Domu Wczasów Dziecięcych w Porąb-
ce  rozpocznają się termomodernizacyj-
ne roboty warte ponad 60 tys. zł.

•••
W dniu 11 listopada Starostwo Powia-
towe w Bielsku-Białej wzięło udział  
w ogólnopolskiej  akcji „Niepodległa do 
hymnu”.  W samo południe 6 zespołów  
z powiatu bielskiego wspólnie odśpie-
wało Mazurek Dąbrowskiego.

•••
Zmarł  Stanisław Kwaśny  – jeden z naj-
bardziej znanych i cenionych artystów 
ludowych w Beskidach, wybitny rzeź-
biarz z Mesznej, twórca wielu kapliczek 
i szopek bożonarodzeniowych, rzeźb 
postaci Chrystusa Frasobliwego, Matki 
Bożej, Świętej Rodziny, Świętego Floria-
na, niezliczonej ilości aniołków, a także 
wielobarwnych uli i ptaków oraz masek 
obrzędowych.

•••
Rozstrzygnięto konkurs plastyczny dla 
dzieci i młodzieży powiatu bielskiego 
MAGIA BESKIDÓW. Konkurs tradycyj-
nie odbywa się pod patronatem Starosty 
Bielskiego.

•••
Całodobowy Oddział Psychiatrii Dzie-
ci i Młodzieży Szpitala Pediatrycznego  
w Bielsku-Białej obchodzi drugą rocz-
nicę powstania. Minione 24 miesiące 
dowiodły, że jest on bardzo potrzebny  
i stanowi ważny punkt na medycznej 
mapie regionu.

GRUDZIEŃ
Nowa karetka, wyposażona m.in. w re-
spirator dla dzieci trafiła do gminy Jasie-
nica. Bielskie Pogotowie Ratunkowe ku-
piło ambulans dzięki 600 tys. zł dotacji  
z ministerstwa zdrowia.

•••
W  Pisarzowicach zmarł Tadeusz Gąsio-
rek aktywny działacz Polskiego Czerwo-
nego Krzyża. Współzałożyciel Miejsko- 
-Gminnego Klubu Honorowych Dawców 
Krwi  w Wilamowicach gdzie był preze-
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sem przez 35 lat.
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju  
i Promocji Gminy Kozy przy współpracy  
z Domem Kultury w Kozach zorganizo-
wało 20 edycję „Konkursu Szopek Bożo-
narodzeniowych”. 

•••
5 mln zł na adaptację budynku pod po-
trzeby szkoły specjalnej i warsztatów 
terapii zajęciowej w Czechowicach-Dzie-
dzicach pozyskało Starostwo Powiatowe 
w Bielsku-Białej.

•••
Przy jednym głosie wstrzymującym się 
przyjęta została uchwała budżetowa 
na 2021 rok. Po stronie dochodów jest 
ponad 116,6 mln zł, po stronie wydat-
ków - 125,5 mln zł. Deficyt w wysokości  
8,9 mln zł ma być pokryty m.in. z kre-
dytu.

•••
– 200 paczek żywnościowych trafi do po-
trzebujących przed Bożym Narodzeniem.  
Paczki są treściwe i składają się z arty-
kułów typowo świątecznych, takich jak: 
szynka, konserwy, kawa, ciasta, gotowe 
danie, herbata, czekolada, sok, słodycze 
czy susz na kompot - mówi wicestarosta 
Grzegorz Szetyński.

•••
Boisko wielofunkcyjne po gruntownej 
modernizacji. Taka niespodzianka czeka 
na uczniów Zespołu Szkół Technicznych 
i Licealnych im. S. Staszica oraz Zespołu 
Szkół „Silesia” w Czechowicach-Dziedzi-
cach.

•••
Specjalnie dla mieszkańców powiatu 
bielskiego Biuro Promocji przygotowało 
film, gdzie zobaczyć można było przygo-
towania do tradycyjnej wigilii, folklor, 
góralskie powinszowania oraz niepo-
wtarzalną  atmosferę Świąt Bożego Na-
rodzenia.

•••
Książeczka edukacyjna dla dzieci o koro-
nawirusie, która powstała w Podbeskidz-
kim Ośrodku Interwencji Kryzysowej  
w Bielsku-Białej, trafiła do przedszkoli  
w powiecie bielskim.

•••
Za 2020 rok powiat bielski w ogólno-
polskim rankingu Związku Powiatów 
Polskich usytuowany został na wyso-
kim 7 miejscu. Po raz pierwszy w hi-
storii powiat bielski uzyskał prestiżowy 
tytuł SUPER POWIAT 2020 jako jeden  
z dwóch powiatów w kraju.

•••
We wspomnianym rankingu ZPP  Cze-
chowice-Dziedzice w kategorii  gmin 
miejskich i miejsko-wiejskich zajęła bar-
dzo wysokie 3 miejsce.

20-lecie mażoretek „Gracja”
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Perła Beskidów, czyli  Szczyrk stał  
w centrum zmagań skoczków nar-
ciarskich w zawodach FIS Cup, czyli  
w cyklu organizowanym przez Mię-
dzynarodową Federację Narciarską.  
FIS Cup został wprowadzony po to, 
aby młodzi zawodnicy mieli łatwiej-
szą drogę do Pucharu Świata, albo-
wiem tę dyscyplinę sportu uprawia 

Ogromna radość zapanowała w sze-
regach futsalowej drużyny GLKS Wil-
kowice w kategorii wiekowej do lat 
13, która w Ustce sięgnęła w znako-
mitym stylu po brązowe medale Mło-
dzieżowych Mistrzostw Polski. Turniej 
rozpoczął się od zmagań grupowych. 
Na ich otwarcie podopiecznym tre-
nerów Krzysztofa Bąka i Daniela 
Gali przyszło rywalizować z rówieśni-
kami miejscowego Jantara. Starcie to 
było wyrównane, ale ostatecznie po-
wody do zadowolenia z idealnego ot-
warcia zawodów mieli wilkowiczanie. 
Do wygranej 4:3 nad rywalem z Ustki 
poprowadził GLKS Piotr Wrona, który 
tym samym zainicjował swój strze-
lecki festiwal nad morzem. Z zawod-
nikami TAF Toruń ekipa z Wilkowic 
poradziła sobie 3:2, następnie zaś 
rozgromiła 6:0 AP Canpack Okocim-
ski Brzesko, pieczętując awans do 
fazy pucharowej z najwyższej pozy-
cji w grupowej tabeli. Ćwierćfinał to 
efektowny triumf 5:1 nad Gwiazdą 
Ruda Śląska, ponownie z hat-trickiem 
Wrony. Za ciosem GLKS pójść mógł 
w półfinałowej konfrontacji z Piastem 

coraz więcej osób i nie wszyscy mają 
szansę na pokazanie się na między-
narodowej arenie. Ten Puchar stwa-
rza możliwości stopniowego awan-
su do Pucharu Świata przez Puchar 
Kontynentalny.  W kategorii kobiet 
Karolina Indrackova została zwy-
ciężczynią wtorkowego konkursu na 
skoczni Skalite FIS Cup w Szczyrku. 
Reprezentantka Czech triumfowała 
dzięki skokom na odległość 98,5 m oraz 
95 m. Drugie miejsce zajęła Słowenka 
Nika Vetrih , a trzecia była Kamila 
Karpiel (95 m i 94,5 m). Reprezentu-
jąca klub z powiatu bielskiego Kinga 
Rajda po lepszym skoku na odległość 
89,5 metra zakończyła rywalizację 
na dziesiątej pozycji. Triumfatorem 
wtorkowego konkursu FIS Cup na 
skoczni Skalite  został Richard Frei-

Prestiżowy Fis Cup w Szczyrku
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tag. Reprezentant Niemiec zwyciężył 
po skokach na odległość 102,5 m oraz 
103,5 m. Drugie miejsce zajął Austriak 
Mika Schwann, a trzeci był Jaro-
sław Krzak. Do finału awansowało 
pięciu Polaków. Natomiast środowy 
konkurs FIS Cup wygrał również  Ri-
chard Freitag. Drugie miejsce zajął 
Timon-Pascal Kahofer, a trzecie 
David Siegel. Najlepszy z Polaków, 
Jan Habdas był jedenasty. Dodajmy, 
że jest to zawodnik reprezentujący 
klub z powiatu bielskiego LKS Klim-
czok Bystra. Przedstawiciele FIS bar-
dzo wysoko ocenili organizację wspo-
mnianych zawodów, co jest niezłym 
prognostykiem na przyszłość, gdyż  
w przyszłym roku Szczyrk pretenduje 
do organizacji zawodów w Pucharze 
Kontynentalnym.

Gliwice. I choć po dwakroć był na 
prowadzeniu, to o awansie przeciw-
nika do meczu o złoto przesądziły po 
niesamowitych emocjach lepiej eg-
zekwowane rzuty karne. Młodzi fut-
saliści z pełną mobilizacją przystąpili 
do batalii o brąz, znów demonstrując 
pełnię swoich możliwości. Bór Regut, 
a więc reprezentanta województwa 
mazowieckiego, pokonali pewnie 6:3, 
m.in. wobec połowy trafień Dawida 
Mardausa. A już po końcowej syrenie 
w szeregach teamu z Wilkowic zapa-
nowała zrozumiała euforia 
z racji zdobycia historycz-
nych medali na inaugura-
cyjnym turnieju kategorii 
wiekowej poniżej 13. roku 
życia. Prócz sukcesu całej 
drużyny na odnotowanie 
zasługują indywidualne 
wyróżnienia. Z 11 golami 
królem strzelców czem-
pionatu został Piotr Wro-
na, a jego kolega Adam 
Ciućka wyjechał z Ustki 
z tytułem najbardziej 
wartościowego zawodnika 

Rośnie futsalowa potęga! l  A. MACHER I

„Mój Powiat” 
Wydaje: Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej, 43-300 Bielsko-Biała, ul. Piastowska 40, tel. 33 813 63 72, e-mail: promocja@powiat.bielsko.pl
Redaguje zespół: redaktor naczelna Alina Macher, sekretarz redakcji Jarosław Jesionka
Foto na okładce: Szczyrk Mountain Resort
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redakcyjnego opracowania niezamówionych tekstów. 
www.powiat.bielsko.pl
Skład i druk: Remi, Bielsko-Biała, ul. Strażacka 35, www.remi.com.pl

spośród wszystkich uczestniczących 
w rywalizacji.
Skład GLKS Wilkowice U-13: Krzysz-
tof Drewniak, Szymon Rączka, Bar-
tosz Wójtowicz, Adam Ciućka, Oli-
wier Szkutnicki, Wojciech Tymich, 
Dawid Mardaus, Aleksander Fra-
sunek, Piotr Wrona, Dominik Ku-
bica, Filip Maślonka, Kamil Boba 
Trenerzy: Krzysztof Bąk, Daniel 
Gala.


